
Přehled usnesení z 18. schůze Rady obce Mokrá-Horákov  

ze dne 8.3.2023 konané v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Mokrá-Horákov 

 

Usnesení č. 220/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje program 18. schůze Rady obce Mokrá-

Horákov v upraveném a doplněném znění a Mgr. Veroniku Krškovou ověřovatelkou 

zápisu. 
 

Usnesení č. 221/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informaci o doporučení k aktualizaci 

strategického dokumentu s názvem Program rozvoje obce MH pro období 2020 - 2025. 
 

II. Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje Ing. Moniku Skotalovou aktualizací analytické 

části Program rozvoje obce Mokrá-Horákov pro období 2020 - 2025. 
 

III. Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje Ing. Monikou Skotalovou a Ing. Matyáše 

Charváta aktualizací návrhové části Programu rozvoje obce Mokrá-Horákov pro 

období 2020 - 2025. 
 

Usnesení č. 222/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje Ing. Moniku Skotalovou k zadání a administraci 

veřejné zakázky malého rozsahu dle Směrnice číslo 1/2021 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu financovaných z rozpočtu obce Mokrá-Horákov, 

článek 6. Veřejné zakázky malého rozsahu a jejich členění, odstavec 6.2 Zadávání 

zakázek II. kategorie formou průzkumu trhu s názvem „Oprava podlahy školní 

kuchyně v ZŠ Mokrá-Horákov“. 
 

Usnesení č. 223/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci „Studie proveditelnosti rekonstrukce části místní komunikace na pozemku p. č. 

246/2 v k. ú. Horákov“ jako nejvýhodnější nabídku s cenou služby 185.000,-Kč bez DPH 

od obchodní společnosti AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 768/12, 612 00 Brno, 

IČ: 46964371 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 224/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí v rámci plnění usnesení č. 188/15/RO/2023 

zprávu ekologické komise k VZMR na vybudování psího výběhu na části pozemku p. č. 

510/1 v k. ú. Mokrá u Brna. 
 

II. Rada obce Mokrá-Horákov pověřuje Ing. Moniku Skotalovou zpracováním a 

podáním žádosti na stavební úřad o vydání územního souhlasu na vybudování psího 

výběhu na části pozemku p.č. 510/1 v k.ú. Mokrá u Brna.    
 

Usnesení č. 225/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

BM-014330084234/001-ADS s obchodní společností EG. D, a.s., Lidická  1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 – akce „Mokrá-Horákov, Za kotelnou, DSNN, 26 OM, 

ZIP“ v předloženém znění a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

 



Usnesení č. 226/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov odkládá projednání bodu č. 6.2 Pronájem pozemku p.č. 

535 v k.ú. Horákov o výměře 17 m² (Radim Kolář) 
 

Usnesení č. 227/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov odkládá projednání bodu č. 6.3 Pronájem pozemku p.č. 

453/4 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 22 m² (Radana Hlávková) 
 

Usnesení č. 228/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí žádost pana Františka Gerdy o snížení 

kupní ceny ze dne 30.11.2022.  

II. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření kupní 

smlouvy s Františkem Gerdou, r.č.: 460125/743, trvale bytem Mokrá 342, 664 04 

Mokrá-Horákov na prodej pozemku p.č. 610/201 v k.ú. Mokrá u Brna, který byl 

oddělen GP č. 885-8/2022 z pozemku p.č. 610/2 k.ú. Mokrá u Brna o výměře 35 m² za 

celkovou cenu 135.000,-Kč dle znaleckého posudku č. 415/2022 zpracovaného Ing. 

Martinem Ondrůškem, BA. 
 

Usnesení č. 229/18/RO/2023         

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí plnění usnesení č. 100/8/RO/2023 (odst. 

II. - zpracování analýzy pronájmů bytových a nebytových prostor, výnosy a náklady za 

období 2020 až 2022, odst. III. - zjištění obvyklých cen nájemného v DPS, v bytových a v 

nebytových prostorách v obcích obdobné velikosti v okrese Brno-venkova, odst. IV. - 

přehled nájemních smluv a pachtovních smluv k obecním pozemkům). 
 

Usnesení č. 230/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí zápis z 5. schůze sociální komise ze 

dne 1.3.2023. 
 

Usnesení č. 231/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje, na základě doporučení sociální komise, 

přidělení bytu č. 11 v BD Mokrá 361 manželům Andriemu a Iryně Isakovým, bytem 

Mokrá 324 na dobu určitou od 1.4.2023 do 31.12.2023 a pověřuje paní Olgu 

Tobolákovou přípravou nájemní smlouvy.  
 

Usnesení č. 232/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí sdělení o jednotném elektronickém zápisu 

dětí do Mateřské školy Mokrá-Horákov na školní rok 2023/2024, který bude probíhat 

v době od 9.5.2023 do 12.5.2023. 
 

Usnesení č. 233/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje vyřazení DHM z používání a účetní evidence 

z účtu 902 pro inventární číslo OE1871 – Laminátor DSB HQ-334 v pořizovací ceně 

1.731,50 Kč z důvodu nefunkčnosti. 
 

Usnesení č. 234/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov odkládá projednání bodu č. 11. Paspoint – Žádost o 

poskytnutí finanční dotace (Asociace pomáhající lidem autismem APLA JM). 

 

 



Usnesení č. 235/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje výpůjčku sálu mediatéky za účelem schůzek 

stárek dle předložené žádosti. 
 

II. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí technické pomoci na zajištění 

Májových hodů 2023 dle předložené žádosti a pověřuje místostarostu obce 

zajištěním této pomoci. 
 

III. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí věcného daru ve výši 3.000,-Kč 

do tomboly při Májových hodech 2023. 
 

IV. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

20.000,-Kč na částečnou úhradu nákladů kapely Miločanka při Májových hodech 

2023 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy s Klubem přátel kultury Mokrá-

Horákov, z. s., Mokrá 303, 664 04 Mokrá-Horákov, IČ 08795193. 
 

Usnesení č. 236/18/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace Mgr. Evy Jochecové, 

předsedkyně kulturní komise k přípravě kulturních akcí v 1. pololetí 2023 a pověřuje 

paní Ivanu Brzobohatou ke komunikaci s kulturní komisí za účelem upřesnění 

požadavků na uspořádání konkrétních akcí. 

 

Starosta obce: Ing. Matyáš Charvát v.r.    

Místostarosta obce: Michal Janků v.r. 
 


